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PRORROGAN LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN JURADA 
INFORMATIVA REPORTE PAÍS POR PAÍS CORRESPONDIENTE AL 

EJERCICIO 2019 

Mediante ​RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 000155-2020/SUNAT, ​publicada en el                 
Diario Oficial El Peruano en fecha 28 de septiembre de 2020, ​se resuelve ​prorrogar en                             
determinados casos el plazo para la presentación de la declaración jurada informativa                       
Reporte País por País correspondiente al ejercicio 2019​. 

En tal sentido, mediante la presente Resolución ​se prorroga hasta el último día hábil del                             
mes siguiente a aquel en el que la SUNAT publique en su página web que el Perú ha                                   
aprobado la evaluación del estándar de confidencialidad y seguridad de la información                       
requerido por la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos (OCDE) para                         
el intercambio automático de información, el plazo para la presentación de la declaración                         
jurada informativa Reporte País por País correspondiente al ejercicio 2019​, que deben                       
presentar los contribuyentes obligados según lo previsto en los numerales 1) al 3) del inciso                             
b) del artículo 116 del Reglamento de la Ley del Impuesto a la Renta. 

Cabe precisar que la obligación de presentar la declaración jurada informativa Reporte País                         
por País ha sido regulada en línea con el estándar internacional planteado por la                           
Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos (OCDE) en la Acción 13 del                           
Plan de acción contra la erosión de la base imponible y el traslado de beneficios (BEPS),                               
siendo el objeto de dicha declaración obtener información tributaria consolidada,                   
relacionada con la distribución global de los ingresos, impuestos pagados y actividades de                         
negocio de cada una de las entidades pertenecientes a un grupo multinacional. 

Vigencia​: ​La presente resolución entra en vigencia al día siguiente de su publicación en el                             
diario oficial “El Peruano”, es decir, el 29 de setiembre de 2020. 
 

Para mayor información de la Resolución, ingresar al ​siguiente ​enlace​. 
En caso de requerir mayor información, contactarnos al siguiente correo:                   
alerta​legal@sni.org.pe 
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